



Nyhetsbrev från Centret för livslångt lärande nr 4/2022

Hemland för världens mest kunniga folk?

Var och en av oss bör lära sig att utnyttja universitetens kapacitet för att utveckla expertis och kunskaper i arbetslivet, skriver direktör Janne Roslöf

[Läs ledaren](#)



Kontinuerligt lärande med tydligare konturer och riktning

Den nationella högskolestrategin för kontinuerligt lärande lanserades 9.12.2022. Strategin tar sikte på 2030 och förutsätter att utbudet inom kontinuerligt lärande förnyas, förtydligas och görs mer tillgängligt.

[Läs mera högskolestrategin för kontinuerligt lärande](#)

Åbohögskolorna som hållbarhetsvägvisare och -föregångare

Åbohögskolorna har potential att bli föregångare inom hållbar utveckling och bör arbeta i en sådan riktning. Det anser styrgruppen för Åbohögskolornas samarbete.

[Läs mera om samarbetsgruppens förslag](#)



Ledarskap med digitalt kunnande är viktigt för framtidens välfärdstjänster

Professional Digital Leadership är ett nytt fortbildningsprojekt som ska stärka social- och hälsovårdssektorns digitala verksamhetssätt och ledarnas digitala kompetens. Den 24 november ordnade projektet sitt första seminarium med ca 140 deltagare från hela Svenskfinland på plats och online.

[Läs mera om ProDigiLead](#)



CLL:s direktör Janne Roslöf, Malin Eriksson, Regionförvaltningsverket och Lars Svedberg, docent i pedagogik diskuterade Kompetensutveckling 2040. Foto: Stefan Westergård

Framtidens kompetenser och ledarskap diskuterades under Framtidsdalen

– Alla finns någonstans mellan kunskap och kompetens, alla har ledarskap och fortbildning som ingredienser i jobbet. Detta förenar oss alla, konstaterade

Svedberg.

Framtidsdalen samlades i Åbo den 24–25 november 2022. Med det satte man punkt för ett tvådelat nationellt projekt som inleddes 2018 och som erbjudit två fortbildningsprogram. Framtidsdalen har haft som syfte att stärka ledarskapet i skolorna i Svenskfinland och på språköarna.

Läs mera om Framtidsdalens avslutningsdagar



Kaja Næss Johannessen från Østbytnet i Lørenskog i Norge presenterade NMT-metoden. Foto Julia Qesteri.

Ett stressresponssystem i obalans ofta orsak till integrationssvårigheter

Projektet Stig in2 – Astu sisään2 – Come in2 avslutades med en seminariedag i Helsingfors i oktober. Stig in har haft som mål att främja integrationen för barn och unga genom att dela kunskap mellan olika samhällssektorer.

Under avslutningsseminariet lyftes att ett stressresponssystem i obalans ofta är orsak till integrationssvårigheter, det är vanligt förekommande hos flyktingar, både barn och vuxna.

Läs mera om Stig in



Lena Wenman undervisar i finlandssvenskt teckenspråk. Foto Jarl Hanhikoski.

ÅA-studerande intresserar sig för finlandssvenskt teckenspråk

När grundkursen i finlandssvenskt teckenspråk drog igång i höstas vid Språkcentret var den fullsatt med studerande, som fick träda in i en tyst värld där kommunikationen bara sker visuellt. Läraren **Lena Wenman**, är entusiastisk över att kursen har tagits emot så fint.

Kursen i teckenspråk är ett svar på ett sedan länge skriande stort behov av utbildning inom teckenspråk.

Läs mera om finlandssvenskt teckenspråk



Fortbildning för bibliotekspersonal startar våren 2023



Turku Åbo Summer School hålls igen i augusti

Mångprofessionellt samarbete över biblioteksgränser är fortbildningsprogrammet med fokus på jämlikhet, hållbarhet och demokrati.

[Läs mera om fortbildningen](#)



Kommunikation och Lean på agendan

Projektet Hyvinvoiva hoiva – Välmående omsorg håller slutseminarium 14.12. Deltagande online är ännu möjligt.

[Läs mera och delta](#)

De studerande som deltar i TÅSS avlägger högskolekurser och erbjuds också att ta del av ett socialt program på fritiden, till exempel utfärder i Åbo med omnejd.

[Läs mera om TÅSS](#)



Träffas vi på Educa 27–28 januari?

Temat för det svenskspråkiga programmet i Hörnan är **En god utbildning för alla**.

[Läs mera om Educa](#)

Identitet är tema i Skärgård

Vad innebär skärgårdsidentitet? Nätverket Habitability har besökt Saimen och diskuterat dessa frågor.

[Nytt nummer av Tidskriften Skärgård](#)



Språktipset – Dra dit pepparn växer!

Dra dit pepparn växer – ett uttryck som en utländsk forskarstuderande vid Åbo Akademi lärde sig att säga på svenska. Och vilket roligt uttryck det var att uttala, han gjorde det gärna! Plötsligt en dag sa han det rakt ut till professorn! Som tur hade både han och professorn glimten i ögat, ingen skada skedd. Men hur förklarar man ett språk, vad som passar sig och hur det ska låta?

Universitetslärare **Charlotta Sandberg** delar med sig av några tips på hur du kan stöda studerande, kollegor och vänner som håller på att lära sig ett nytt språk.

Läs spåktipset



Skolresurs julkalender

Temat för julkalendern är uppfinningar som vi alla ser i vår vardag. Skolresurs presenterar 15 uppfinningar i form av ca 5 minuter långa filmsnuttar.

Roligt och lärorikt för alla!

Direkt till kalendern



VI STÖDER
JUL I SINNET
INSAMLINGEN 2022



Centret för livslångt lärande vid Åbo Akademi
www.abo.fi/cll

Kontakta CLLsius redaktion: cllsius@abo.fi

Avbeställ nyhetsbrev | Sänd respons | Registerbeskrivning
Adressuppgifterna är tagna ur CLL:s kundregister.